
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО  
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЭНЕРГЕТИКИ 

КАМЧАТСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

 
[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
Об утверждении инвестиционной программы КГУП «Камчатский 
водоканал» в сфере водоснабжения и водоотведения Елизовского 

городского поселения на 2024-2028 годы 
 
В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ  

«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных и 
производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в 
сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства 
Камчатского края от 11.05.2023 № 265-П «Об утверждении Положения о 
Министерстве жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского 
края», на основании заявления КГУП «Камчатский водоканал» от 15.08.2023  
№ 23-11437/12-04 (вх. от 16.08.2023 № 20-3464) 

    
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить инвестиционную программу КГУП «Камчатский водоканал» 

в сфере водоснабжения и водоотведения Елизовского городского поселения на 
2024-2028 годы согласно приложениям 1 – 6 к настоящему приказу. 

2. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального 
опубликования. 

 
Министр [горизонтальный штамп 

подписи 1] 
А.А. Питиримов 

[SIGNERSTAMP1]



Местонахождение регулируемой 
организации

Сроки реализации инвестиционной 
программы

Наименование инвестиционного проекта

Основание включения инвестиционного 
проекта в инвестиционную программу 

(решение Правительства РФ, 
федеральные, региональные и 
муниципальные программы)

программы и др.)

Наименование органа исполнительной 
власти субъекта РФ или органа местного 

самоуправления, утвердившего 
инвестиционную программу

Местонахождение органа, утвердившего 
инвестиционную программу

Контактная информация лица, 
ответственного за утверждение 

инвестиционной программы

Дата согласования инвестиционной 
программы

Контактная информация лица, 
ответственного за согласование 

инвестиционной программы
Плановые значения

показателей надежности, 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

достижение которых предусмотрено в 
результате реализации мероприятий 

инвестиционной программы
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. 
Протяженность 
всех видов сетей 
водоснабжения

км 171.36 172 172 173.75 173.75 175.55 175.55

2. Количество аварий 
на сетях ед. 70 65 62 60 57 52 48

3. 
Аварийность 
системы 
водоснабжения

ед/км 0.41 0.38 0.36 0.34 0.32 0.3 0.27

4.
Износ 
водопроводных 
сетей

% 60.56% 59.17% 58.01% 56.27% 55.12% 53.42% 52.28%

5. Поднято воды тыс.мᵌ 32,959.70 32,250.21 32,022.26 31,926.11 31,792.27 31,493.67 31,437.02

Приложение № 1
к приказу Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края

От 30.10.2023 № 44-Н

1. Паспорт инвестиционной программы в сфере водоснабжения Елизовского городского поселения на 2024 -2028 годы

Наименование организации, в отношении 
которой разрабатывается инвестиционная 

программа в сфере водоснабжения
Краевое государственное унитарное предприятие «Камчатский водоканал»

683009, Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Циолковского 3/1.

2024-2028гг.

Строительство, реконструкция и модернизация объектов системы водоснабжения Елизовского 
городского поселения на 2024 – 2028 годы

1. Федеральный закон от 07.12.2011 №416 -ФЗ "О водоснабжении и водоотведении",                                                                                                           
2. Постановление Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 №641 "Об инвестиционных и 

производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и 
водоотведения", 3.Техническое задание на разработку инвестиционной программы КГУП «Камчатский 

водоканал» по строительству, реконструкции и модернизации объектов системы водоснабжения 
Елизовского городского поселения на 2024-2028гг. 

Лицо, ответственное за разработку 
инвестиционной программы

Директор: Супрун Анастасия Сергеевна

Контактная информация лица, 
ответственного за разработку 
инвестиционной программы

Электронный адрес: Priemnaya@pkvoda.ru

Телефон: 8 (4152)300-230

Министерство жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края

683031, г. Петропавловск-Камчатский, проспект Карла Маркса, д. 5.

Должностное лицо, утвердившее 
инвестиционную программу

Министр жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края

Питиримов А.А.

Тел/факс +7-4152-41-24-20

Наименование органа местного 
самоуправления, согласовавшего 

инвестиционную программу
Администрация Елизовского городского поселения

Местонахождение органа, согласовавшего 
инвестиционную программу 684000, Камчатский край, г.Елизово, ул.В.Кручины, 20

Должностное лицо, согласовавшее 
инвестиционную программу

Глава администрации
Елизовского городского поселения 

В.А. Масло

29.08.2023 года

т/ф 8(41531)7-28-77

№п/п Наименование 
показателя Ед.изм Факт 2022 

год

Текущее 
значение 
2023 год

Плановые значения

1. Надежность (бесперебойность) снабжения потребителей услугами водоснабжения



из подземных 
источников тыс.мᵌ 32,959.70 32,250.21 32,022.26 31,926.11 31,792.27 31,493.67 31,437.02

6.1.
Магистральный 
водовод на ПСП, 
НСП, ПКГО

тыс.мᵌ 25,329.00 25,218.79 25,069.55 24,994.11 24,942.83 24,861.85 24,784.15

7.
Пропущено 
сооружениями 
водоподготовки

тыс.мᵌ 31,563.14 30,916.87 30,712.75 30,621.12 30,491.71 30,207.82 30,154.37

8. Подано воды в сеть 
всего тыс.мᵌ 32,488.21 31,789.63 31,563.68 31,469.53 31,337.74 31,042.14 30,986.79

 9. Подано воды в сеть 
г.Елизово тыс.мᵌ 6,234.13 6,570.83 6,494.13 6,475.42 6,394.91 6,180.29 6,202.64

10.
Потери и 
неучтенные 
расходы 

тыс.мᵌ 3,676.00 3,038.11 2,961.41 2,942.69 2,862.18 2,647.56 2,669.91

11. Уровень потерь % 51.35% 46.24% 45.60% 45.44% 44.76% 42.84% 43.04%

12. Коэффициент 
потерь мᵌ/км 21.45 17.66 17.21 16.93 16.47 15.08 15.2

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.
Установленная 
производительност
ь 

тыс.мᵌ/сут 455.09 455.09 455.09 455.09 455.09 455.09 455.09

2.
Фактическая 
производительност
ь

тыс.мᵌ/сут 113.31 113.31 113.31 113.31 113.31 113.31 113.31

3. Уровень загрузки 
мощностей % 24.89% 24.89% 24.89% 24.89% 24.89% 24.89% 24.89%

4.
Объем реализации 
подготовленной 
воды

тыс.мᵌ 3019.368 3,042.38 3,042.38 3,042.38 3,042.38 3,042.38 3,042.38

4-Jan в том числе 
населению тыс.мᵌ 1789.912 1780.034 1780.034 1780.034 1780.034 1780.034 1780.034

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.

 Количество 
сделанных проб 
перед 
поступлением в 
сеть и в точках 
водоразбора

ед. 766 766 766 766 766 766 766

2.
в т.ч. 
соответсвующих 
нормативам

ед. 766 766 766 766 766 766 766

3.

Отношение 
количества проб 
соответствующих 
нормативам к 
общему количеству 
проб

% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00%

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.
Расход 
электрической 
энергии, всего:

тыс.кВтч 17,982.78 17,907.21 17,049.93 16,822.06 16,822.06 16,822.06 16,822.06

2.
Эффективность 
использования 
энергии

кВтч/мᵌ 0.553 0.563 0.54 0.534 0.536 0.542 0.543

2. Сбалансированность системы водоснабжения

№п/п Наименование 
показателя Ед.изм Факт 2022 

год

Текущее 
значение 
2023 год

Плановые значения

3. Качество оказываемых услуг

№п/п Наименование 
показателя Ед.изм Факт 2022 

год

Текущее 
значение 
2023 год

Плановые значения

4. Эффективность деятельности

№п/п Наименование 
показателя Ед.изм Факт 2022 

год

Текущее 
значение 
2023 год

Плановые значения



Наименование
показателя до после
(мощность, реализации реализации

протяженность, мероприятия мероприятия
диаметр и т.п.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

1.1 Строительство, реконструкция сетей 
водоснабжения

Амортизационные 
отчисления 0.00

Возврат НДС 11,410.52 412.24 10,998.27

Итого 68,463.11 2,473.46 65,989.64 0.00 0.00 0.00

Прибыль направляемая 
на инвестиции 19,326.61 2,116.11 7,984.25 9,226.25

Амортизационные 
отчисления 40,198.00 20,720.00 19,478.00

Возврат НДС 11,904.92 423.22 5,740.85 5,740.85

Итого 71,429.53 0.00 2,539.33 34,445.10 34,445.10 0.00

139,892.64 139,892.64 2,473.46 68,528.97 34,445.10 34,445.10 0.00

Прибыль направляемая 
на инвестиции 78,696.25 38,352.13 40,344.13

Амортизационные 
отчисления 25,820.00 13,906.00 11,914.00

Возврат НДС 20,903.25 10,451.63 10,451.63

Итого 125,419.50 62,709.75 62,709.75 0.00 0.00 0.00

125,419.50 125,419.50 62,709.75 62,709.75 0.00 0.00 0.00

265,312.14 265,312.14 65,183.21 131,238.72 34,445.10 34,445.10 0.00

Приложение № 2
к приказу Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края

От 30.10.2023 № 44-Н

5. Перечень мероприятий инвестиционной программы в сфере водоснабжения Елизовского городского поселения на 2024 -2028 годы

№
п/п

Наименование
мероприятий

Обоснование необходимости
(цель реализации)

Описание 
и место 

расположе
ния

объекта

Основные технические характеристики Год 
начала 

реализаци
и 

мероприят
ия

Год 
окончани

я 
реализаци

и 
мероприя

тия

Расходы на реализацию мероприятий, тыс. руб. (с НДС) 

Ед.
изм.

Значение показателя

Всего Источники финансирования 
(собственные средства)

Всего, в том 
числе по 

источникам

в т.ч. по годам в 
т
.
ч
. 
з
а 

2024 2025 2026 2027 2028

Группа 1. Модернизация, строительство или реконструкция существующих объектов централизованных систем водоснабжения в целях снижения уровня износа

Обеспечение надежного и бесперебойного 
оказания услуг потребителям, снижение 

износа оборудования и сооружений, 
увеличение пропускной способности 

системы водоснабжения

г.Елизово

протяженность п.м. 1,855 1,855 2024 2025 68,463.11

Прибыль направляемая 
на инвестиции 57,052.59 2,061.22 54,991.37

1.1.1

Строительство (реконструкция) трубопровода d300 
от врезки по ул. Береговой - пер. Островной до 
акведука через р. Половинка. Реконструкция 
трубопровода с увеличением диаметра на 300 мм по 
ул. Пограничная до ул. Красноармейская, 11. Вынос 
сети водоснабжения с территории котельной №6 (в 
том числе проектные работы и государственная 
экспертиза проектной документации)

1.1.2

Реконструкция участка сети водоснабжения от ул. 
В.Кручины, Геофизическая до ул. Красноармейская, 
13 с увеличением диаметра условного прохода до 
d300 мм (в том числе проектные работы и 
государственная экспертиза проектной 
документации)

протяженность п.м. 1,800 1,800 2025 2027 71,429.53

Всего по группе 1.

Группа 2. Мероприятия по защите централизованных систем водоснабжения  и их отдельных объектов от угроз техногенного, природного характера и террористических актов, по предотвращению возникновения аварийных ситуаций, снижению риска и смягчению последствий чрезвычайных 
ситуаций.

2.1

Водозабор "Авачинский" «Строительство комплекса 
инженерно-технических средств защиты водозабора 
«Авачинский» КГУП «Камчатский водоканал»  (в 

том числе проектно-изыскательные работы и 
государственная экспертиза проектной 

документации)» ПИР

Правительством РФ в Постановлении от 23 
декабря 2016 года № 1467 «Об утверждении 

требований к антитеррористической 
защищенности объектов водоснабжения и 

водоотведения, формы паспорта 
безопасности объекта водоснабжения и 

водоотведения и о внесении изменений в 
некоторые акты Правительства РФ» 

определены обязательные для выполнения 
мероприятия по обеспечению 

антитеррористической защищенности 
объектов водоснабжения и водоотведения, в 

частности, оборудование объектов 
инженерно-техническими средствами охраны 

(защиты).

г.Елизово пост КПП, 
система защиты

ед. 0 пост КПП, 
система защиты 2024 2025 125,419.50

Всего по группе 2.

ИТОГО по программе



Приложение № 3
к приказу Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края

От 30.10.2023 № 44-Н_

2024 г 2025 г 2026 г 2027 г 2028 г

1 Собственные средства 65,183.21 131,238.72 34,445.10 34,445.10 0.00 265,312.14

 1.1 Прибыль, направляемая на инвестиции: 40,413.35 97,451.60 7,984.25 9,226.25 0.00 155,075.45

 1.1.1 в т.ч. инвестиционная составляющая в 
тарифе 40,413.35 97,451.60 7,984.25 9,226.25 0.00 155,075.45

инвестиции 40,413.35 97,451.60 7,984.25 9,226.25 0.00 155,075.45
проценты по кредиту 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 1.1.2 в т.ч. прибыль от свободного сектора 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 1.1.3 в т.ч. прибыль от технологического 
присоединения 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 1.1.4 Прочая прибыль 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
 1.2 Амортизационные отчисления 13,906.00 11,914.00 20,720.00 19,478.00 0.00 66,018.00

 1.3 Средства, полученные за счет платы на 
подключение.

 1.4 Возврат НДС 10,863.87 21,873.12 5,740.85 5,740.85 0.00 44,218.69
2 Привлеченные средства 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 2.1 Кредиты 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
 2.2 Займы организаций 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
 2.3 Бюджетное финансирование 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
 2.4 Средства внешних инвесторов 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
 2.5 Прочие привлеченные средства 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ВСЕГО источников финансирования 65,183.21 131,238.72 34,445.10 34,445.10 0.00 265,312.14

3. Источники финансирования мероприятий инвестиционной программы в сфере водоснабжения Елизовского городского поселения на 2024 -2028 
годы

тыс. руб.

№ 
п/п Источники финансирования

Расходы на реализацию мероприятий по годам реализации инвестиционной программы 
(с НДС) ИТОГО



Местонахождение регулируемой 
организации

Сроки реализации инвестиционной 
программы

Наименование инвестиционной 
программы

Основание включения инвестиционного 
проекта в инвестиционную программу 

(решение Правительства РФ, 
федеральные, региональные и 
муниципальные программы)

Наименование органа исполнительной 
власти субъекта РФ или органа местного 

самоуправления, утвердившего 
инвестиционную программу

Местонахождение органа, утвердившего 
инвестиционную программу

Контактная информация лица, 
ответственного за утверждение 

инвестиционной программы

Дата согласования инвестиционной 
программы

Контактная информация лица, 
ответственного за согласование 

инвестиционной программы

Плановые значения

показателей надежности, 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

достижение которых предусмотрено в 
результате реализации мероприятий 

инвестиционной программы
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Приложение № 4
к приказу Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края

От 30.10.2023 № 44-Н_

4. Паспорт инвестиционной программы в сфере водоотведения Елизовского городского поселения на 2024 -2028 годы

Наименование организации, в отношении 
которой разрабатывается инвестиционная 

программа в сфере водоотведения
Краевое государственное унитарное предприятие «Камчатский водоканал»

683009, Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Циолковского 3/1.

2024-2028гг.

Строительство, реконструкция и модернизация объектов системы водоотведения 
Елизовского городского поселения на 2024 – 2028 годы

1. Федеральный закон от 07.12.2011 №416 -ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»,                                                                                                           
2. Постановление Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 №641 «Об 
инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих 
деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», 3.Техническое задание на 

разработку инвестиционной программы КГУП «Камчатский водоканал» по 
строительству, реконструкции и модернизации объектов системы водоотведения 

Елизовского городского поселения на 2024-2028гг. 

Лицо, ответственное за разработку 
инвестиционной программы

Директор: Супрун Анастасия Сергеевна

Контактная информация лица, 
ответственного за разработку 
инвестиционной программы

Электронный адрес: Priemnaya@pkvoda.ru

Телефон: 8 (4152)300-230

Министерство жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края

683031, г. Петропавловск-Камчатский, проспект Карла Маркса, д. 5.

Должностное лицо, утвердившее 
инвестиционную программу

Министр жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края

Питиримов А.А.

Тел/факс +7-4152-41-24-20

Наименование органа местного 
самоуправления, согласовавшего 

инвестиционную программу
Администрация Елизовского городского поселения

Местонахождение органа, 
согласовавшего инвестиционную 

программу
684000, Камчатский край, г.Елизово, ул.В.Кручины, 20

Должностное лицо, согласовавшее 
инвестиционную программу

Глава администрации

Елизовского городского поселения 
В.А. Масло

29.08.2023 года

т/ф 8(41531)7-28-77

№п/п Наименование 
показателя Ед.изм Факт 2022 

год

Текущее 
значение 
2023 год

Плановые значения

1. Надежность (бесперебойность) снабжения потребителей услугами водоотведения



1. 
Протяженность 
всех видов сетей 
водоотведения

км 66.45 67 67.5 68 68.5 69 69.5

2. Количество аварий 
и засоров на сетях ед. 1435 1430 1415 1405 1400 1395 1380

3. 
Аварийность 
системы 
водоотведения

ед/км 21.6 21.34 20.96 20.66 20.44 20.22 19.85

4.
Износ 
канализационных  
сетей

% 69.81% 68.17% 67.22% 66.00% 64.78% 63.59% 62.41%

5. Пропущено 
сточных вод всего тыс.мᵌ 2,177.09 2,301.32 2,309.54 2,322.95 2,336.43 2,350.01 2,363.71

6.
Принято сточных 
вод от абонентов, 
всего

тыс.мᵌ 2,177.09 2,301.32 2,309.54 2,322.95 2,336.43 2,350.01 2,363.71

7. 

Пропущено через 
собственные 
очистные 
сооружения

тыс.мᵌ 84.104 105.254 212.3 212.44 1,702.52 2,030.76 2,036.43

8.
Передано сточных 
вод другим 
потребителям

тыс.мᵌ 0 0 0 0 0 0 0

9. Сброшено без 
очистки

тыс.мᵌ 2,092.99 2,196.06 2,097.24 2,110.51 633.91 319.25 327.29

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.
Установленная 
производительност
ь 

тыс.мᵌ/сут 16.38 16.38 16.83 16.83 25.33 25.33 25.33

2.
Фактическая 
производительност
ь

тыс.мᵌ/сут 4.81 4.93 5.54 5.54 9.63 11.43 11.46

3. Уровень загрузки 
мощностей 

% 29.36% 30.09% 32.91% 32.91% 38.01% 45.12% 45.60%

4. Объем реализации 
стоков всего тыс.мᵌ 2,177.09 2,301.32 2,309.54 2,322.95 2,336.43 2,350.01 2,363.71

4-Jan в том числе 
населению

тыс.мᵌ 1,746.12 1,715.45 1,723.63 1,736.76 1,749.97 1,763.26 1,776.68

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.  Количество 
сделанных проб ед. 24 24 24 24 24 24 24

2.
в т.ч. 
соответствующих 
нормативам

ед. 1 1 1 1 1 1 1

3.

Отношение 
количества проб 
соответствующих 
нормативам к 
общему 
количеству проб

% 4.17% 4.17% 4.17% 4.17% 4.17% 4.17% 4.17%

1.

Расход 
электрической 
энергии, всего 
(транспортировка 
сточных вод)

тыс.кВтч 695.31 822.25 1098.04 1263.3 2508.78 2508.78 2508.78

2.

Удельный расход 
электрической 
энергии, 
потребляемой в 
технологическом 
процессе 
транспортировки 
сточных вод, на 
единицу объема 
транспортируемых 
сточных вод

кВтч/мᵌ 0.319 0.357 0.475 0.543 1.074 1.067 1.061

2. Сбалансированность системы водоотведения

№п/п Наименование 
показателя Ед.изм Факт 2022 

год

Текущее 
значение 
2023 год

Плановые значения

4. Эффективность деятельности

3. Качество оказываемых услуг

№п/п Наименование 
показателя Ед.изм Факт 2022 

год

Текущее 
значение 
2023 год

Плановые значения



Наименование
показателя до после
(мощность, реализации реализации

протяженность, мероприятия мероприятия
диаметр и т.п.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Прибыль, направляемая на 
инвестиции 0.00 0.00 0.00

Амортизационные 
отчисления 27,389.56 994.56 26,395.00

Возврат НДС 6,677.93 198.91 6,479.02

Средства, полученные за 
счет платы за сброс 

загрязняющих веществ
6,000.09 6,000.09

Итого: 40,067.58 0.00 0.00 0.00 1,193.47 38,874.11

40,067.58 40,067.58 0.00 0.00 0.00 1,193.47 38,874.11 0.00 0.00

40,067.58 40,067.58 0.00 0.00 0.00 1,193.47 38,874.11 0.00 0.00

Приложение № 5

к приказу Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края
От 30.10.2023 № 44-Н_

5. Перечень мероприятий инвестиционной программы в сфере водоотведения Елизовского городского поселения на 2024 -2028 годы

№
п/п

Наименование
мероприятий

Обоснование 
необходимости

(цель реализации)

Описание 
и место 

расположе
ния

объекта

Основные технические характеристики Год 
начала 

реализац
ии 

меропри
ятия

Год 
окончан

ия 
реализац

ии 
меропри

ятия

Расходы на реализацию мероприятий, тыс. руб. (с НДС) 

Ед.
изм.

Значение показателя Всего Источники финансирования 
(собственные средства)

Всего, в том 
числе по 

источникам

в т.ч. по годам Остаток 
финанси-
рования

в т.ч. за счет 
платы
за под-

ключение2024 2025 2026 2027 2028

Всего по группе 1

Итого по программе:

Группа 1. Строительство, модернизация и (или)  реконструкция объектов централизованных систем водоотведения 

1.1

Строительство КНС-12Е, со 
строительством напорных коллекторов от 

КНС-12Е до камеры гашения по 
ул.Мирная (в том числе проектные работы 

и гос.экспертиза проекта)

Повышение надёжности 
работы инженерно-
технических сетей и 

сооружений. Ликвидация 
выпуска неочищенных 

сточных вод №2 
"Дивизия" г.Елизово

г.Елизово производительность м.куб/с
ут/п.м 0 500/400 2027 2028 40,067.58



Приложение № 6
к приказу Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края

От 30.10.2023 № 44-Н_

2024 г 2025 г 2026 г 2027 г 2028 г

1 Собственные средства 0.00 0.00 0.00 1,193.47 38,874.11 40,067.58

 1.1 Прибыль, направляемая на инвестиции: 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 1.1.1 в т.ч. инвестиционная составляющая в 
тарифе 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

инвестиции 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
проценты по кредиту 0.00

 1.1.2 в т.ч. прибыль от свободного сектора 0.00

 1.1.3 в т.ч. прибыль от технологического 
присоединения 0.00

 1.1.4 Прочая прибыль 0.00
 1.2 Амортизационные отчисления 0.00 0.00 0.00 994.56 26,395.00 27,389.56

1.2.1 ОС на балансе 0.00
1.2.2 Новые ОС 0.00
1.2.3 0.00

 1.3 Средства, полученные за счет платы на 
подключение. 0.00

 1.4 Возврат НДС 0.00 0.00 0.00 198.91 6,479.02 6,677.93

1.5 

Средства, полученные за счет платы за 
сброс загрязняющих веществ сверх 
установленных нормативов состава 
сточных вод и платы за негативное 
воздействие на работу 
централизованной системы 
водоотведения

0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.09 6,000.09

2 Привлеченные средства 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
 2.1 Кредиты
 2.2 Займы организаций
 2.3 Бюджетное финансирование
 2.4 Средства внешних инвесторов
 2.5 Прочие привлеченные средства

ВСЕГО источников финансирования 0.00 0.00 0.00 1,193.47 38,874.11 40,067.58

6. Источники финансирования мероприятий инвестиционной программы в сфере водоотведения Елизовского городского 
поселения на 2024 -2028 годы

тыс. руб.

№ 
п/п Источники финансирования

Расходы на реализацию мероприятий по годам реализации инвестиционной программы 
(с НДС) ИТОГО


	Приложение 1 ХВС ЕГП
	Приложение 2 ХВС ЕГП
	Приложение 3 ХВС ЕГП
	Приложение 4 ВО ЕГП 
	Приложение 5 ЕГП ВО
	Приложение 6 ЕГП ВО

